
 

4-6257 04/2018 1/2 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Pobřežní 665/21 
Praha 8 
186 00 
(dále jen „Pojistitel“) 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.): 0340508169 

Oznámení o vzniku zástavního práva k pohledávkám 
z pojistných smluv 

Vážení, 

oznamuji (oznamujeme) Vám tímto, že dne                          byla uzavřena mezi: Základní škola, Trutnov, Komenského 
399, Komenského 399, 541 01 Trutnov, IČO: 64201180, jako zástavcem (dále jen „Zástavce“) a Českou spořitelnou, 
a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 45244782, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1171, jako zástavním věřitelem (dále jen „Česká spořitelna, a.s.“), smlouva 

o zastavení pohledávek z pojistných smluv č. ZP-P3/2313/10/LCD, na základě které jsou zastaveny následující 
pohledávky Zástavce (Zástavců) za Vámi ve prospěch České spořitelny, a.s.: 

veškeré peněžité pohledávky vyplývající z pojistné smlouvy č. 8603455290 ze dne 28. 3. 2019 (dále jen „Pojistná 
smlouva“), které se týkají pojištění následujících věcí: 

- soubor movitých věcí tvořící veškeré funkční technologické vybavení fotovoltaické elektrárny o výkonu 124,2 kWp; 

- budova č.p. 399 (v části obce Horní Předměstí), na pozemcích parc. č. St. 1993/1 a parc. č. St. 1993/2; 

vše je, případně bude zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Trutnov, pro katastrální území Trutnov, obec Trutnov 
(dále jen „Věc“). 

Dále Vás tímto ve smyslu ustanovení § 1354 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, informuji (informujeme), že na 
výše uvedeném předmětu pojištění podle Pojistné smlouvy vázne zástavní právo ve prospěch České spořitelny, a.s. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás žádám(e), abyste celou částku plnění z Pojistné smlouvy týkající se Věci, 
pokud je takové jednotlivé plnění vyšší než 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), poukazovali 
na bankovní účet vedený u České spořitelny, a.s., č.      /0800, variabilní symbol platby: 64201180, nebo na jiný 
bankovní účet, který Vám Česká spořitelna, a.s. v případě plnění pro tento účel následně oznámí, a to počínaje tímto 
oznámením až do dne, kdy Vám Česká spořitelna, a.s. oznámí nebo Zástavce (kterýkoli ze Zástavců) prokáže zánik 
zástavního práva k výše uvedeným pohledávkám vyplývajícím z Pojistné smlouvy (dále jen „Den zániku zástavního 
práva“). 

Dovoluji (Dovolujeme) si Vás upozornit, že od doručení tohoto oznámení až do Dne zániku zástavního práva Vaše dluhy 
vyplývající z Pojistné smlouvy budou řádně a včas splněny pouze jejich řádným a včasným zaplacením na výše uvedený 
bankovní účet. 

Souhlasím (Souhlasíme) s tím, aby Pojistitel až do Dne zániku zástavního práva sděloval České spořitelně, a.s. veškeré 
informace týkající se Pojistné smlouvy a Pojistnou smlouvou sjednaného pojištění včetně osobních údajů Zástavce 
(kteréhokoli ze Zástavců), a dále aby až do Dne zániku zástavního práva informoval Českou spořitelnu, a.s.: 

a) o vzniku práva na vyplacení pojistného plnění podle Pojistné smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do vyplacení takového plnění, a dále 

b) o prodlení pojistníka s placením pojistného 30 dnů a dále, o výpovědi a o zániku Pojistné smlouvy. 

V tomto rozsahu zprošťuje Zástavce (Zástavci) Pojistitele a jeho zaměstnance povinnosti mlčenlivosti vyplývající z 
právních předpisů závazných pro Pojistitele. 



4-6257 04/2018 2/2 

Toto potvrzené oznámení předejte, prosím, na adresu: Česká spořitelna, a.s., Správa účtů a klientské dokumentace, 
Dobřenice 205, 503 25 Dobřenice. 

 

V(e) Trutnově dne     

 

 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399  

 

Potvrzujeme převzetí tohoto oznámení a upozorňujeme, že toto oznámení je podmíněné a Pojistitel k němu přihlédne 
pouze v případě, že v okamžiku výplaty pojistného plnění bude trvat zástavní právo oznámené tímto dokumentem. 
Zavazujeme se, že až do Dne zániku zástavního práva budeme celou částku z jakéhokoliv pojistného plnění z Pojistné 
smlouvy týkající se Věci, pokud je takové jednotlivé plnění vyšší než 100.000,00 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých), poukazovat v souladu s tímto oznámením.  

Zároveň tímto potvrzujeme, že do Dne zániku zástavního práva budeme informovat Českou spořitelnu, a.s.: 

a) o vzniku práva na vyplacení pojistného plnění podle Pojistné smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do vyplacení takového plnění, a dále 

b) o prodlení pojistníka s placením pojistného 30 dnů a dále, o výpovědi a o zániku Pojistné smlouvy.  

Bereme na vědomí, že do Dne zániku zástavního práva Zástavce (Zástavci) souhlasí se vzájemnou výměnou informací 
týkajících se Pojistné smlouvy mezi námi a Českou spořitelnou a.s. 

V(e)  dne  

 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  

 


		2019-08-08T18:00:38+0200
	Česká spořitelna, a.s.




